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Nowe MINI Clubman. 
 

Odświeżona stylistyka, duży wybór innowacyjnego wyposażenia oraz najnowsze technologie 

z zakresu obsługi i łączności umacniają pozycję nowego MINI Clubman jako stylowego 

indywidualisty w segmencie samochodów kompaktowych premium. Łącząc charakterystyczną 

dla MINI frajdę z jazdy z wysokim poziomem przydatności zarówno do codziennej jazdy 

i długich podróży, ten 5-osobowy samochód zyskuje dzięki nowym akcentom wewnątrz i na 

zewnątrz jeszcze więcej charyzmy. Najnowsze aktualizacje w zakresie usług cyfrowych MINI 

Connected podkreślają progresywny, lifestylowy charakter nowego MINI Clubman. A atrakcyjne 

nowości na liście wyposażenia dodatkowego i oryginalnych akcesoriów MINI dają jeszcze 

więcej możliwości indywidualizacji samochodu. 

 

Komfort jazdy, przestrzeń i adaptacyjność to najważniejsze cechy nowego MINI Clubman. 

Cztery drzwi boczne i pięć miejsc oraz uniwersalny bagażnik z podwójnymi tylnymi drzwiami 

zapewniają wysoką funkcjonalność i umożliwiają charakterystyczne dla MINI kreatywne 

wykorzystanie przestrzeni. 

 

Nowoczesna oferta silników oraz wysokiej klasy układ jezdny w nowym MINI Clubman 

gwarantują typową dla tej marki zwinną jazdę. Do wyboru są trzy silniki benzynowe* i trzy 

wysokoprężne* o mocy od 75 kW/102 KM do 141 kW/192 KM (zużycie paliwa w cyklu 

mieszanym: 6,5 – 4,0 l/100 km; emisja CO2 w cyklu mieszanym: 147 – 105 g/km). Na życzenie 

w połączeniu z najmocniejszymi silnikami benzynowymi i wysokoprężnymi oferowany jest też 

napęd na cztery koła ALL4. Asortyment modeli uzupełni w późniejszym czasie nowa edycja 

wybitnie sportowego MINI John Cooper Works Clubman. 
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Nowe MINI Clubman: najważniejsze cechy w skrócie. 

• Wyrazista stylistyka przodu z nowym grillem atrapy chłodnicy. 

• Reflektory diodowe z funkcją Matrix do świateł drogowych. 

• Nowe diodowe reflektory przeciwmgłowe z pierścieniem świateł dziennych. 

• Diodowe lampy tylne w wyposażeniu standardowym, motyw flagi Union Jack 

w wyposażeniu dodatkowym. 

• Nowe lakiery, nowe opcjonalne elementy zewnętrzne Piano Black. 

• Nowe obręcze kół ze stopów lekkich. 

• Sportowy układ jezdny obniżony o 10 mm. 

• Nowa gama tapicerek skórzanych i powierzchni wewnętrznych. 

• Nowy program wyposażenia MINI Yours. 

• MINI Connected z nowymi funkcjami. 

• Rozszerzona gama oryginalnych akcesoriów MINI. 

 

Ekspresywna i wyrazista: nowa, charakterystyczna stylistyka przodu. 

Karoseria nowego MINI Clubman prezentuje się stylowo, indywidualnie i ekskluzywnie. Zwarta, 

sportowa sylwetka ma charakterystyczne proporcje w typowym stylu MINI z dynamicznie 

wydłużoną linią dachu i pionowo ściętym tyłem. Ponadto pionowo dzielone tylne drzwi 

składające się z dwóch otwieranych na boki skrzydeł sprawiają, że jest to jedyny model 

w segmencie kompaktowym oferujący sześcioro drzwi oraz wyjątkową wszechstronność dzięki 

możliwości powiększenia bagażnika z 360 do 1250 l. 

 

Indywidualnej koncepcji nadwozia towarzyszą charakterystyczne elementy stylistyczne marki. 

Z przodu jest to mocno wysklepiona maska silnika, okrągłe reflektory otoczone standardowo 

chromowaną ramką (opcjonalnie Piano Black), oraz sześciokątny kształt atrapy chłodnicy. 

Najbardziej rzucającym się w oczy elementem nowego MINI Clubman jest nowy grill atrapy 

chłodnicy, który teraz rozciąga się na cały zderzak. Mocno wymodelowane kontury i nowa 

struktura wlotu powietrza nadają przodowi niezwykle charakterystyczny wygląd. Grill atrapy 

chłodnicy otacza wąska, wykonana jako jeden element ramka. Wlot powietrza jest podzielony 

przez sześć czarnych, poziomych listew, które opcjonalnie oferowane są w wersji chromowanej. 
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Cechy szczególne przodu modeli MINI Cooper S Clubman i MINI Cooper SD Clubman to grill 

o wzorze plastra miodu zamiast poziomych listew, indywidualne chromowane listwy we wlotach 

powietrza oraz chromowany emblemat z czerwonym „S” pośrodku. 

 

Zmienna intensywność światła, nieoślepiające światła drogowe: diodowe reflektory 

adaptacyjne z funkcją Matrix. 

Charakterystyczny wygląd przodu nowego MINI Clubman to również zasługa okrągłych 

reflektorów w nowej stylistyce. Standardowe reflektory halogenowe są teraz większe i mają 

w środku czarny klosz. Światła dzienne są zintegrowane ze światłami postojowymi w dolnej 

części przedniego zderzaka. Nowy wygląd mają równiej opcjonalne reflektory diodowe. Nowa 

stylistyka obejmuje moduły diodowe dla świateł mijania i drogowych, które mają teraz większą 

jasność, oraz klosz również w kolorze czarnym. Biały pierścień dookoła reflektorów służy 

zarówno jako światło dzienne i światło zakrętowe. 

 

Nową opcją są adaptacyjne reflektory diodowe z funkcją Matrix dla świateł drogowych. Oferują 

funkcję świateł skrętnych – można je rozpoznać po wstawce wewnątrz reflektorów – 

i automatycznie dopasowują swoją jasność do sytuacji na drodze. W ruchu miejskim i gdy 

widoczność jest ograniczona ze względu na warunki pogodowe, boczna część drogi jest 

dodatkowo doświetlana przez przyciemnione światło zakrętowe. Na autostradach możliwe jest 

selektywne zwiększanie zasięgu świateł drogowych. 

 

Co więcej, adaptacyjne reflektory diodowe w nowym MINI Clubman mają teraz automatyczną 

funkcję selektywnego przyciemniania świateł drogowych. Innowacyjna technologia Matrix dla 

świateł drogowych umożliwia większą widoczność przy jednoczesnym braku oślepiania innych 

uczestników ruchu. W tym celu światła drogowe podzielone są na cztery segmenty, które mogą 

być aktywowane i dezaktywowane niezależnie od siebie i dostosowane do sytuacji na drodze 

przy prędkościach powyżej 70 km/h. Gdy tylko przednia kamera nowego MINI Clubman 

zarejestruje pojazd nadjeżdżający z naprzeciwka lub poprzedzający, fragment drogi zajmowany 

przez ten pojazd jest oświetlany tylko przez światła mijania. 
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W wyposażeniu dodatkowym MINI Clubman oferowane są diodowe reflektory przeciwmgłowe. 

Zastępują one standardowe światła postojowe i oferują dodatkowe diodowe światła dzienne. 

 

Diodowe lampy tylne w standardzie, opcjonalnie wzór flagi Union Jack.  

Nowe MINI Clubman jest teraz standardowo wyposażone w diodowe lampy tylne. Lampy 

z chromowaną obwódką są mocno zintegrowane ze skrzydłami dzielonych drzwi bagażnika. 

W połączeniu z opcjonalnymi diodowymi reflektorami lub adaptacyjnymi reflektorami 

diodowymi poziome światła tylne mają nowy wzór podkreślający brytyjskie korzenie marki: 

struktura graficzna źródeł światła ma wzór flagi Union Jack. Wyrazisty motyw brytyjskiej flagi 

stanowi charakterystyczny element rozpoznawczy – zarówno w dzień i w nocy. Światła stop 

występują teraz również w nowej stylistyce. 

 

Świeży wygląd z nowymi lakierami i elementami zewnętrznymi w kolorze Piano Black. 

W ofercie lakierów dostępne będą teraz trzy nowe warianty. Nowe MINI Clubman oferowane 

będzie w kolorze Indian Summer Red metallic, British Racing Green metallic i MINI Yours 

Enigmatic Black metallic. W kontraście do koloru karoserii, dach i lusterka zewnętrzne można 

zamówić w kolorze czarnym, białym lub srebrnym. 

 

Lista wyposażenia dodatkowego oferuje też dalsze możliwości indywidualizacji wyglądu 

zewnętrznego. Opcjonalne elementy zewnętrzne w kolorze Piano Black w MINI Cooper 

S Clubman i MINI Cooper SD Clubman obejmują obwódki reflektorów i lamp tylnych oraz grill 

atrapy chłodnicy w błyszczącym kolorze czarnym zamiast chromu. 

 

Nowe obręcze kół ze stopów lekkich, sportowe obniżone zawieszenie. W zależności od 

wariantu modelu nowe MINI Clubman jest standardowo wyposażone w obręcze kół ze stopów 

lekkich w rozmiarze 16 lub 17 cali. Opcjonalnie dostępne są obręcze kół ze stopów lekkich 

w rozmiarach 18 i 19 cali. Nowością w ofercie są 18-calowe obręcze kół ze stopów lekkich 

Multiray Spoke 2-tone i MINI Yours British Spoke 2-tone oraz 19-calowe obręcze kół ze stopów 

lekkich John Cooper Works Circuit Spoke 2-tone. 
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Kolejną nowością w programie wyposażenia dodatkowego jest sportowe zawieszenie dające 

obniżenie o 10 mm. Opcja ta nie tylko dodatkowo optymalizuje zwinną reakcję nowego MINI 

Clubman, ale także jeszcze bardziej podkreśla sportowy charakter samochodu. 

 

Opcjonalnie oferowany jest również adaptacyjny układ jezdny. Daje on możliwość wyboru 

pomiędzy dwoma charakterystykami pracy amortyzatorów za pośrednictwem opcjonalnej 

funkcji MINI Driving Modes. W zależności od sytuacji na drodze umożliwia to komfortowe lub 

bezpośrednie i sportowe działanie amortyzatorów. 

 

Indywidualny styl: nowe ekskluzywne opcje MINI Yours. 

Wyposażenie dodatkowe oferowane w programie MINI Yours daje możliwość niezwykle 

ekskluzywnej indywidualizacji nowego MINI Clubman. Podkreślają one brytyjskie pochodzenie 

i fascynującą tradycję marki oraz indywidualny styl kierowcy. Wysokiej jakości materiały, 

precyzyjne wykończenie i stylowe wzornictwo to cechy wewnętrznego i zewnętrznego 

wyposażenia dodatkowego MINI Yours. Oprócz lakieru w wariancie MINI Yours Enigmatic 

Black metallic i 2-kolorowych obręczy kół ze stopów lekkich MINI Yours British Spoke dostępny 

jest również szereg atrakcyjnych opcji wyposażenia wnętrza nowego MINI Clubman. 

 

Oferta obejmuje sportową kierownicę MINI Yours oraz tapicerkę MINI Yours ze skóry Lounge 

w kolorze Carbon Black. Motyw flagi Union Jack na zagłówkach w postaci precyzyjnie 

rozmieszczonych perforacji nadaje fotelom ekstrawagancji. Szczególnie ekskluzywne akcenty 

oferuje też opcja MINI Yours Interior Styles dostępna w trzech wersjach: Piano Black 

z podświetleniem, Frozen Blue z podświetleniem i Fibre Alloy z podświetleniem. Wyposażenie 

obejmuje podświetlane elipsy na boczkach drzwi, okrągłe elementy kokpitu, powierzchnie 

ozdobne na desce rozdzielczej i konsoli środkowej w odpowiednio dopasowanych kolorach. 

Wszystkie opcje MINI Yours są również dostępne indywidualnie. Pakiet MINI Yours zawiera 

dodatkowo dywaniki MINI Yours z czarną lamówką i szwami w kolorze aluminium oraz znaczek 

MINI Yours design na szybach bocznych. 
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Inne możliwości indywidualizacji wnętrza to nowe tapicerki w programie wyposażenia 

dodatkowego. Wariant ze skóry Chester jest dostępny w nowym MINI Clubman w kolorach: Malt 

Brown, Indigo Blue i Satellite Grey. 

 

Napęd: sześć silników, opcjonalny napęd na cztery koła ALL4. 

Oferta silników w nowym MINI Clubman obejmuje dwa 3-cylindrowe i jeden 4-cylindrowy 

silnik benzynowy oraz jeden 3-cylindrowy i dwa 4-cylindrowe silniki wysokoprężne, każdy 

wyposażony w technologię MINI TwinPower Turbo najnowszej generacji. W późniejszym 

czasie paleta modeli zostanie rozszerzona o nowe MINI John Cooper Works Clubman. Topowa 

wersja jest standardowo wyposażona w napęd na cztery koła ALL4. 

 

Układ ALL4 jako alternatywa dla typowego napędu przedniego MINI jest również dostępny 

opcjonalnie w dwóch najmocniejszych wariantach modelu – MINI Cooper S i MINI Cooper SD. 

Szybkie i precyzyjne sterowanie elektroniczne systemu zapewnia stały rozdział napędu 

pomiędzy przednie i tylne koła w zależności od sytuacji. 

 

W MINI One Clubman, MINI Cooper Clubman, MINI Cooper S Clubman i MINI One D Clubman 

oprócz standardowej 6-biegowej skrzyni manualnej dostępna jest opcjonalnie 7-biegowa 

dwusprzęgłowa skrzynia Steptronic . Ponadto w MINI Cooper S Clubman oferowana jest 

opcjonalnie 7-stopniowa sportowa skrzynia Steptronic charakteryzująca się niezwykle szybką 

zmianą biegów. MINI Cooper D Clubman można wyposażyć opcjonalnie w 8-stopniową skrzynię 

Steptronic, która wchodzi w skład standardowego wyposażenia MINI Cooper S Clubman ALL4, 

MINI Cooper SD Clubman oraz MINI Cooper SD Clubman ALL4 i którą można opcjonalnie 

zastąpić w każdym z tych modeli 8-stopniową sportową skrzynią Steptronic. 
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W momencie wprowadzenia na rynek nowe MINI Clubman będzie dostępne w ośmiu 

wariantach modelowych: 

MINI One Clubman*: 75 kW/102 KM, 0 – 100 km/h w 11,3 s (11,6 s), prędkość maksymalna 

185 km/h (185 km/h), zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 5,6 – 5,5 litra/100 km (5,5 – 5,5 

litra/100 km), emisja CO2 w cyklu mieszanym: 128 – 125 g/km (125 – 124 g/km). 

MINI Cooper Clubman*: 100 kW/136 KM, 0 – 100 km/h w 9,2 s (9,2 s), prędkość maksymalna: 

205 km/h (205 km/h), zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 5,7 – 5,6 l/100 km (5,4 – 5,3 l/100 

km), emisja CO2 w cyklu mieszanym: 129 – 127 g/km (122 – 120 g/km). 

MINI Cooper S Clubman*: 141 kW/192 KM, 0 – 100 km/h w 7,3 s (7,2 s), prędkość maksymalna: 

228 km/h (228 km/h), zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 6,5 – 6,4 l/100 km (5,6 – 5,5 l/100 

km), emisja CO2 w cyklu mieszanym: 147 – 145 g/km (127 – 125 g/km). 

MINI Cooper S Clubman ALL4*: 141 kW/192 KM, 0 – 100 km/h w 6,9 s, prędkość maksymalna: 

225 km/h, zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 6,2 – 6,1 l/100 km, emisja CO2 w cyklu 

mieszanym: 141 – 139 g/km. 

MINI One D Clubman*: 85 kW/116 KM, 0-100 km/h w ciągu 10,8 sekundy (10,8 sekundy), 

prędkość maksymalna: 192 km/h (192 km/h), zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 4,2 – 4,1 l/100 

km (4,1 – 4,0 l/100 km), emisja CO2 w cyklu mieszanym: 110 – 107 g/km (107 – 105 g/km). 

MINI Cooper D Clubman*: 110 kW/150 KM, 0 – 100 km/h w 8,9 s (8,6 s), prędkość 

maksymalna: 212 km/h (212 km/h), zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 4,4 – 4,3 l/100 km (4,3 – 

4,2 l/100 km), emisja CO2 w cyklu mieszanym: 114 – 113 g/km (113 – 111 g/km). 

MINI Cooper SD Clubman*: 140 kW/190 KM, 0 – 100 km/h w 7,6 s, prędkość maksymalna: 225 

km/h, zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 4,4 – 4,3 litra/100 km, emisja CO2 w cyklu 

mieszanym: 114 – 113 g/km. 

MINI Cooper SD Clubman ALL4*: 140 kW/190 KM, 0 – 100 km/h w 7,4 s, prędkość 

maksymalna: 222 km/h, zużycie paliwa w cyklu mieszanym: 4,7 – 4,6 l/100 km, emisja CO2 

w cyklu mieszanym: 122 – 121 g/km. 
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Duży wybór systemów audio i nawigacyjnych. 

Standardowe wyposażenie nowego MINI Clubman obejmuje system audio z sześcioma 

głośnikami i gniazdem USB. Umożliwia on korzystanie ze strumieniowego przesyłania dźwięku 

przez złącze Bluetooth. Do dyspozycji jest również funkcja głośnomówiąca z interfejsem USB. 

Standardowy system operacyjny obejmuje kolorowy ekran 6,5’’ w centralnym zestawie 

wskaźników oraz kontroler MINI w konsoli środkowej. Opcja Connected Media obejmuje radio 

MINI Visual Boost oraz kolorowy ekran dotykowym 6,5’’ z nowym interfejsem graficznym. 

Możliwe jest również korzystanie z wielu usług internetowych MINI Connected. 

 

Opcjonalny system Connected Navigation daje w nowym MINI Clubman dostęp do wielu 

dodatkowych funkcji informacyjno-rozrywkowych, a także wygodny system nawigacyjny po 

trasie. Nawigacja MINI oferuje możliwość wyświetlania map na kolorowym ekranie 6,5’’ 

w różnych rodzajach widoku. Z kolei kluczowymi elementami opcjonalnego systemu Connected 

Navigation Plus jest kolorowy ekran 8,8’’ z funkcją dzielenia ekranu oraz kontroler MINI Touch. 

Ta opcja obejmuje również bezprzewodowe ładowanie kompatybilnych telefonów komórkowych 

i drugie gniazdo USB. 

 

Nowe MINI Clubman: jeszcze bardziej inteligentny i „zawsze online”. 

Nowe MINI Clubman ma na stałe zamontowaną kartę SIM i spełniającą standard 4G. Umożliwia 

to korzystnie z inteligentnego połączenia alarmowego z automatycznym wykrywaniem 

lokalizacji pojazdu i stopnia ciężkości wypadku, a także z usług MINI TeleServices. 

W połączeniu z opcjonalnym systemem Connected Navigation i Connected Navigation Plus 

pozwala też na korzystanie z usługi Real Time Traffic Information dostarczającej danych 

o sytuacji na drogach w czasie rzeczywistym, osobistej usługi Concierge, platformy 

internetowej MINI Online i przygotowania do Apple CarPlay.  

 

Oprócz tego aktualna aktualizacja aplikacji MINI Connected oferuje wyjątkowo szeroki zakres 

usług cyfrowych umożliwiających bezproblemowe planowanie mobilności w codziennym 

cyfrowym środowisku użytkownika. Obejmuje to możliwość wysyłania celów podróży ze 

smartfonu do pojazdu, otrzymywania informacji o idealnym czasie odjazdu oraz usługi zdalne. 
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Ta ostatnia funkcja pozwala kierowcy nie tylko wyświetlać lokalizację pojazdu, poziom paliwa 

i inne informacje dotyczące stanu pojazdu na urządzeniu mobilnym, ale także aktywować sygnał 

świetlny, klakson, wentylację oraz otwierać i zamykać zamek centralny. 

 

Indywidualny styl do doposażenia: oryginalne akcesoria MINI. 

Bogata oferta oryginalnych akcesoriów MINI obejmuje również atrakcyjne nowe funkcje. 

Wysokiej klasy opcje doposażenia umożliwiają jeszcze lepsze dostosowanie funkcjonalności, 

wygody, frajdy z jazdy i indywidualnego stylu do osobistych preferencji kierowcy. Najświeższe 

nowości w programie to ozdobniki boczne, nakładki na lusterka zewnętrzne oraz dach 

w stylistyce Night Jack z motywem flagi brytyjskiej w wyrazistej czarno-szarej stylistyce. 

Oprócz tego wybrane elementy stylistyczne w błyszczącym kolorze Piano Black nadają nowemu 

MINI Clubman dyskretny, sportowy wygląd. W tym samym kolorze lakierowane są też napisy 

„Clubman” i „Cooper S” oraz logo MINI na masce i z tyłu. 

 

* Wstępne dane. 
Zużycie paliwa, emisja CO2 i zużycie energii zostały zmierzone według metod wymaganych zgodnie z dyrektywą (WE) nr 715/2007 
z późniejszymi zmianami. Informacje dotyczą samochodu z wyposażeniem standardowym oferowanym w Niemczech; zasięg zależy 
od wybranego rozmiaru kół i opon oraz wyposażenia dodatkowego i może ulec zmianie przy konfiguracji. 
Wartości zostały już obliczone w oparciu o nowy cykl testowy WLTP i przeliczone na NEDC, aby ułatwić ich porównanie. W tych 
pojazdach dla obliczania podatków i innych opłat, które zależą (również) od emisji CO2, mogą obowiązywać inne dane. 
Więcej informacji na temat oficjalnego zużycia paliwa i oficjalnej emisji CO2 w nowych samochodach osobowych można uzyskać we 
wszystkich salonach BMW. 
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W przypadku pytań prosimy o kontakt: 

Katarzyna Gospodarek, Corporate Communications Manager 
Tel.: +48 728 873 932, e-mail: katarzyna.gospodarek@bmw.pl 
 

 

BMW Group 
 
BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI, Rolls-Royce i BMW Motorrad jest jednym z wiodących na świecie 
producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości usług finansowych 
i mobilnościowych. Sieć produkcyjna BMW Group obejmuje 30 zakładów produkcyjnych i montażowych 
w 14 krajach; firma dysponuje międzynarodową siecią dystrybucji w ponad 140 krajach. 
 
W roku 2018 firma BMW Group sprzedała ponad 2 490 000 samochodów oraz ponad 165 000 motocykli na całym 
świecie. Dochód przed opodatkowaniem w roku finansowym 2017 wyniósł 10,655 mld EUR przy obrotach 
wynoszących 98,678 mld EUR. Wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. w BMW Group było zatrudnionych 129 932 
pracowników. 
 
Podstawą sukcesu BMW Group były zawsze odpowiedzialne działania i perspektywiczne myślenie. Dlatego też 
integralną część strategii firmy stanowią: zasady ekologicznego i społecznego zrównoważonego rozwoju wdrożone 
w całym łańcuchu wartości, promowanie całościowej odpowiedzialności za produkty oraz aktywne angażowanie się 
w ochronę zasobów naturalnych. 
 
www.bmwgroup.com 
Facebook: http://www.facebook.com/BMWGroup 
Twitter: http://twitter.com/BMWGroup 
YouTube: http://www.youtube.com/BMWGroupView 
Instagram: https://www.instagram.com/bmwgroup 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/bmw 
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